
 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Barbalha 

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000 
Fone/(88)35321633 – legislativobarbalha@gmail.com.br. 

 
 

PORTARIA Nº 0706001/2021. 
 

EMENTA: DISPÕE SOBRE O 
DESLIGAMENTO DO SERVIDOR 
SALVIANO DOS SANTOS DANTAS, 
NA FORMA QUE ABAIXO INDICA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
   O vereador Odair José de Matos, presidente da Câmara 
Municipal de Barbalha, no uso de suas atribuições legais, amparado pela 
disposições regimentais vigente, etc. 
 
Considerando o falecimento do senhor Salviano dos Santos Dantas, ocupante 
do cargo de Diretor Geral, desta Casa Legislativa; 
 
Considerando a necessidade de formalizar os atos necessários ao seu 
desligamento da estrutura funcional da Câmara Municipal de Barbalha. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Determinar o desligamento do senhor Salviano dos Santos Dantas, 
inscrito no CPF sob o nº 001.855.023-18 e portador do RG nº 2000016007655,do 
cargo de Diretor Geral constante do Quadro de Cargos Comissionados da 
Câmara Municipal de Barbalha. 
 
Art. 2º.Determinar, igualmente, ao Departamento de Recursos Humanos do 
Poder Legislativo a formalização dos registros em sistema e cadastro funcional. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE   -   PUBLIQUE-SE   -   CUMPRA-SE. 
 
Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, em 07 de junho de 2021. 
 
 

Vereador Odair José de Matos 
Presidente da Câmara Municipal de Barbalha 

 
   
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Barbalha 

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000 
Fone/(88)35321633 – legislativobarbalha@gmail.com.br. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  


